
 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA - CASTEL SAN LORENZO - FELITTO - LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA) - Via Cesine, 3 - 0828/941132 - 0828/947570 

CODICE FISCALE: 82003050653 
 

 
 

 

 

 

Prot. n 5569           Roccadaspide, lì 20.07.2023 

 

OGGETTO: Provvedimento di incarico per funzioni di Segretario rogante per 

sottoscrizione contratto apertura credito. 

 

Alla D.ssa  

Diana Positano 

Segretario Generale Comune di 

84040 Cannalonga (Sa) 

A mezzo notifica diretta 

 

 

DECRETO n° 06  DEL_20.07.2023_________ 

 

IL PRESIDENTE 

 

PRESO ATTO che, a seguito della richiesta di apertura di credito alla BCC di Aquara, 

formulata con delibera di Giunta Esecutiva n° 33 del 23.06.2023, la Banca medesima ha 

accolto la richiesta ed occorrerà effettuare la sottoscrizione del relativo contratto con rogito 

da repertoriare e da registrare all’Agenzia delle Entrate;    

 

PRECISATO: 

- che l’apertura di credito di cui innanzi viene richiesta e concessa ai sensi dell’art. 13 

della convenzione di tesoreria, il quale è in linea con le procedure di indebitamento 

fissate per gli Enti Locali dal TUEL;  

- che lo schema di contratto da sottoscrivere tra questa Comunità Montana e la BCC 

di Aquara è stato già predisposto e condiviso tra le parti, secondo i contenuti già 

formalizzati per gli anni precedenti, atteso che tale apertura di credito è stata già 

posta in essere per diversi esercizi finanziari precedenti;  

 

CONSIDERATO:  

- che, ai sensi del citato art. 13 della convenzione di tesoreria, il contratto di apertura 

di credito in argomento viene sottoscritto dalle parti con la funzione di rogante del 

Segretario della Comunità Montana; 

- che il Segretario Generale f.f. della Comunità Montana dovrà sottoscrivere in 

qualità di Dirigente il suddetto contratto di apertura di credito ed è incompatibile 

con la funzione di ufficiale rogante in argomento;  

  

RAVVISATA la necessità di assicurare in tempi brevi la sottoscrizione del contratto de 

quo con la presenza del soggetto rogante, il quale, in assenza del Segretario di questo Ente, 

può essere un Segretario Comunale di ruolo iscritto regolarmente all’Albo Nazionale dei 

Segretari Comunali e Provinciali;  

 

RILEVATO che, per le funzioni di Ufficiale rogante del contratto in oggetto, può essere 

nominata la D.ssa Diana Positano, Segretario Generale comunale presso diversi Comuni, 



 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA - CASTEL SAN LORENZO - FELITTO - LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA) - Via Cesine, 3 - 0828/941132 - 0828/947570 

CODICE FISCALE: 82003050653 
 

 
 

 

 

 

tra i quali il Comune di Cannalonga (Sa), la quale si è resa disponibile all’incarico in 

argomento;  

 

D E C R E T A 

 

1) DI AFFIDARE alla S.V., quale Segretario Generale comunale, le Funzioni di 

Ufficiale rogante per la sottoscrizione del contratto di Apertura di Credito tra questa 

Comunità Montana e la BCC di Aquara, il cui giorno sarà concordato tra le parti  

 

2) DI PRECISARE che, per l’incarico testé conferito, il Dirigente dell’Area Tecnica e 

Finanziaria di questo Ente adotterà i provvedimenti necessari per riconoscere il 

compenso professionale dovuto.  

 

3) DI PRECISARE, infine, che il presente decreto dovrà essere pubblicato, all’albo 

pretorio on-line, sottosezione “Varie”. 

 

Roccadaspide, lì 20.07.2023  

         IL PRESIDENTE 

                  (f.TO Dr. Angelo Rizzo) 


